
Během tréninku nulové
gravitace se astronauti učí 
pohybovat ve stavu beztíže.
Například k otočení celého 
těla musíš použít ruce. Učíme
se také přichytávat nohy 
k madlům, abychom mohli
stabilně pracovat. Učení se
pít ve stavu beztíže přináší 
také spoustu zábavy, když
se před tebou voda vznáší 
v kapkách. To mě velmi dobře 
připravilo na život na oběžné
dráze a školákům na Zemi
jsem mohl demonstrovat 
neobvyklé chování vody. 
Celý parabolický let může
trvat tři a půl hodiny 
a astronauti obvykle zažijí 
kolem třiceti krátkých vstupů
do stavu beztíže. Ale jako 
příprava na život na ISS to
rozhodně stojí za to.


